aa bis post mortem Bürge ; nur steht statt begine c sorores» und erscheint neben dem gar-

dianus auch als Stellvertreter der visitator fratrum et sororum de penitencia s. Francisci.)

item legal eiadem dicta Agne* pro lignis et luminibus redditus annuos 3 lib. den. Arg. super

uno pistrino, in c. A. sito retro curiam, quam legatrix inhahitat. item legat eisdem 3 lectos,

2 pulvinaria, 4 kussinos, 2 caldaria ac 2 patellas. pridie idus marcii, a. d. 1324 ».

ao März 14.

Ans Strassb. Hosp. A. lad. Begin. 12. Auszug auf Papier aus dem Testament der genannten

Agnes, gesehrieben von Bruder Friedrich Degen, viaitator personamm tercie regule a. Francisci,

von 1438 April 30.

1038. C. j. c. A. Greda et Berbta, sorores dicte de Rynflwe, residentes Argentine, con-

ar> fesse sunt in presencia fratris Petri de Grostein, prioris fratrum predicatorum domus Arg.,

quod ipse ambe, quamdiu vixerint, et superstes ex eis usum liaberent domus et aree, in c. A.

retro lobium pellificum juxta dictam de Berstelten e. u. et e. p. a. juxta domum monasterii

s. Nicolai sitarum, et quod post mortem ipsarum redirent ad fratres predictos. actum

11 kalendas aprilis, a. d. 1324. März 29.

«o Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prtdic. 107 (Copialb. s. XIV) fei. &». top. mb.

' An der Urkunde ist befestigt eine andere von 1327 Mai 22, worin Heinrich von Mommenheim
erklärt den Vertrag ebenso antuerkennen, wie sein seliger Vater. * Vgl. Str. O. u. HN. S. 148 und
Alsatia 1858-61 S. 169 » Vgl. Str. O. u. HN. S. 147 und Aleatia 1858-61 S. 168.
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103«. Albertus dux Austric et Sliric, comes Phiretarum, rccognoscit eontractum vendi-

tionis castrorum in Richenberg et in Ortenberg, civitatis in Bergheim, ville in Scherwylr et

valüs Albert i neenon eontractum venditionis reddituum 236 marcarum argenti, solvendorum

annuatim Heinrico dicto Mölnheim, civi Arg. per civitates ipsius in Argoia et Turgoia. hos

contractu», cum conditione reemptionis factoa, Albertus approbat per presentes. insuper ipse 5

warandum se congtituit pro debitis quibuscunque, a Lupoldo duce apud cundem Ileiuricuni

contractis et inantea contrahendis. insuper Albertus consentit, quod prediclo Heinrico caslra

et ville predicle tamdiu in potestate permaneanl, quousque omnium debitorum per Lupoldum

contractorum plenaria solucio facta fuerit. datum in Biisaco, proxima sexta feria ante diem

palmarum, a. d. 1324 '. 1324 April 6. io

Aua Straasb. Bes. A. G 1359 (1777) nr. b fei. 9. cop. ehart. s. XVI-XV11 mit schlechter Ortho-

graphie.

Prübemim- 1040. C. j. c. A. Rädolfus dirtus Judenbreter civis Arg. et Gerhildis, ejus uxor, in remc-
Mtiftong.

dium ammarum suarum> parentum et progenitorum suorum donaverunl domum, in c. A.

bi Bischofbürgetor stoszet vornan wider die strasze gegen den Staheler unde bindenaii au 15

Eberharte von Bruningesheim und lit obenan und nideiian an Johannese Pflftper, neenon jus

sibi compelens in area domus pro domo dicta eiu gotzhus, ita ut 10 midieres seil sorores de

lercio ordine b. Francisci ipsam domum perpetuo inhabitent. mulierrs sint sub regimine visi-

tatoris tercii ordinis s. Francisci ; una sil magistra eligenda per sorores. in locum decedenlis,

cedentis seu propter mores malos ab ipsis expulse alia subrogetur per ipsas. A. 1. (in judicem »
reeipientem in titulum et formam predictas). actum 4 idus aprilis, a. d. 1324 April 10.

Aua Strosab. Thom. A. lad. Begin. 12. or. mb. c. Big. pend.

1041. C. j.c. domini thesaurarii eccl. Arg. Sigelinus, eellerarius occlesie Rynaupensis

Arg. dyoc, Johanni, nato Jacobi dicti zö der hellen, Anne, uxori ejus, sorori dicti Sygelini,

civibus Arg. et liberis ex dicta Anna proereatis donatione inter vivos donavit unam curiam ar.

cum suis edifieiis, sitam e. m. A. an der Steinstraszen e. u. p. juxta reliclam Ludewici de

Wasselnheim et e. a. juxta curiam ipsius donaloris. A. 1. dicti donalarii promittunt se

daturos Katherine, sorori ipsius Sygelini, moniali monaslerii s. Nicolai e. m. A., ab hinc

usque ad festum nalivatis h. Johannis Bapt. 5 lib. den. Arg., neenon deinde singulis annis

2 lib. den. Arg. et 2 caponcs ad tempus vite Katherine dicte; item se daturos esse annis sin- ao

gulis Katherine diele de Seherwilre, moniali dicti monastcrii, 1 lib. den. et 1 caponem ad

tempus vite ipsius. datum a. d. 1324, 8 kalendas maji. April 24.

Aua Strosab. Hosp. A. lad. H6p. XLII1 fast. 47. 2 or. mb. c. aig. pend. Doraualnotiz s. XIV:
« cellerarius de Byuowc dietns Waldener.»

1042. Zeugenaussagen über einen Friedensbruch in der Stadt Straxsburg. Mai 12. ar,

Conradus de Surburg, famulus Eberlini militis de Mulnheim Argentinensis, testis juratus

et rogalus, dicit, se \idisse actorem fugam facere in domum dicti Eberlin Argentine, non

tarnen vidit invasionem per reum et suos complices vel fingere eosdem adversus actorem

cultellis evaginatis, sed a suorum sociorum relatu intellexit, qui hec dixerunt, se vidisse

dictos reum et complices ejus actorem cultellis evaginatis aci-iler invasisse et adversus eum w
finxisse. dictus Votumei, famulus dicti Eberlin militis, testis juratus et rogatus dicit, quos-

dam bene sex vel circa numero, quos tarnen non noscit, excepto filio Menselini invasisse

cultellis evaginatis actorem adversus eum crudeliler et diro modo finxisse, actore se pro posse

defendente vulgariter loquendo, sn stochent grimelliche ut in und gegen ime, et credit, quod

' Vgl nr. 779, 784, 787, 791 und 854. « Vgl. Str. O. u. HN. S. 187 und Ahntia 1858- Gl S. 169. «
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nisi se defendisset suo rultello aetor, ipsi cum occidisscnt vel Maliter vulnerasaent. hec

dieit accidisse paulo ante quadragesimam proxiine tiansactam in vico diclo Rosehomgasse Min 4.

Argentine quodam die facto praridio et credit hec esse notoria Argentine. — puhlicata sunt

in absentia parlia ree per contumaciam ad hoc vocata et citata sabbato post dominicam

s Jubilatc, anno domiuo 13*24.

Aua Straub. Stadt A G, U. P. lad. 178 rtr. 48. Pergamentzetiel ohne Besiegdung. Original.

1043. C j. c. A. Hcrmanutis prepositus totiisque ronventus canoniioriim ecclesio s. Arbogast! Zthnim.

ordinis s. Auguslini e. m. A. ronfcssi sunt, se cnnduxisse a decano et capitulo ecclesie s. Thome

Arg. decimaciones seu fruetus nmnes dccimarionum ad eos nomine ecclesie a. Mauricii

10 e. in. A., que ecclesia s. Aurelie vulgariter nuncupatur, spectantes, quas ipsi prepositus et con-

venlus s. Arbogast i pro certa summa annune hactenus colligore coiisueveru.nl de bonis quibuslihct

sitis ultra Humen Alsam in studio s. Arbogast i et circa ac sitis juxta cur! im dictam Olunkel *

ae eciani de honis dldis der Glisborg, sive illa bona per muiiastorium sive nomine illius per

alios cxcolantur, cxreptis tarnen decimatioitibus anscruiii et fundi, qui dicitur Kagennatte ac

15 1 agrorum, quo« nunc coli! dictus Greifler, ad ccclesiam s. Aurelie spedantibus, quas sibi

predicti decanus et capitulum reservarunt. locatio perpetua est et pensio annua est 38 qnar-

talia tritici et 30 quartalia ordei et solvotur ante festum b. Martini hyemalis ad granarimn

s. Tbome in Argenlina ; ab hae solutione tempestatis, grandinis, guen-e, inundationis aquarum

aut alterius cujtiscunque calamitatis et sterilitalis periculo nun excusantc. sigilta curie, pre-

ao positi et ronventus sunt appeusa. actum 13 kalendas juitii 0
, a. d. 1324. 132d Hai 20.

Au» Strassb. Thorn. A. lad. docum. historiqnes 11. or. mb. c. 3 sig. pend. (exstttt tnntum 1). Dar-

nach abgedruckt bei Schmidt hi»t. du chap. de s. Thom. 351. — Das Tagendatuv» steM unter

1044. Zeugenaussage betreffend einen Verlrag xiber einen Huf in Strasburg, geschlossen ^«lau««»«.